
平成 23年 11 月９日

各 位

上場会社名 太 陽 誘 電 株 式 会 社

コード番号 ６ ９ ７ ６ 東 証 一 部

代 表 者 名 代表取締役社長 綿貫 英治

問 合 せ先 コーポレートコミュニケーション室 室 長

櫻井 博行

電 話 （ ０ ３ ） ３ ８ ３ ２ － ０ １ ０ １

Ｕ Ｒ Ｌ ht tp ://www. ty- top .com/

剰余金の配当および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は平成 23 年 11 月９日開催の取締役会において、平成 23 年９月 30 日を基準日とする剰余金の配当に

ついて、下記の通り決議いたしました。また、平成 23年５月 12日に開示いたしました平成 24年３月期末配当に

つきましても、下記のとおり修正いたしますのでお知らせいたします。

記

1. 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元の充実を経営の最重要課題と位置づけ、今は、安定的かつ持続的な

成長企業を目指し、将来の収益向上に向けた積極的な新製品開発や新技術開発、生産能力拡大など投資

を優先させていただいている段階ではありますが、継続的な安定配当の実施を基本方針としております。

平成 24 年３月期第２四半期末配当、および期末配当予想は、１株当たり５円とさせていただいておりました

が、本日公表いたしました「第２四半期連結累計期間業績予想と実績との差異及び業績予想の修正、並びに

繰延税金資産の取り崩しに関するお知らせ」に記載のとおり、当初の業績予想を大幅に下回りました。

そのため、当期の配当につきましては、財務体質の悪化を最小限に止めるため、通期合計の配当を当初

予想の10円（第２四半期末５円、期末５円）に対して１株当たり２円50銭それぞれ減配し、年間配当金５円（第

２四半期末２円 50銭、期末２円 50銭）へ修正することといたします。誠に遺憾ではございますが、株主の皆様

には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

このような厳しい事業環境を打開すべく、当社は社員一丸となり、株主の皆さまのご期待に沿えるよう、収益

を拡大し、企業価値の最大化に向けてより一層努力していく所存です。

2. 修正の内容

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想
円 銭

－

円 銭

5.00

円 銭

－

円 銭

5.00

円 銭

10.00

当期実績 － 2.50

今回修正予想 － 2.50 5.00

前期実績

(平成 23年 3月期)
－ 5.00 － 5.00 10.00

以上


